
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.01.2025                                                                                      № 37 

с. Белая Глина 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Белоглинский район  

от 30 августа 2018 года № 467 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования Белоглинский район 

«Управление муниципальным имуществом 

 и земельными участками»” 

 

В соответствии с Порядком разработки, формирования, утверждения       

и реализации муниципальных программ муниципального образования Бело-

глинский район, утвержденного постановлением администрации муниципаль-

ного образования Белоглинский район от 31 июля 2015 года № 277 «Об утвер-

ждении Порядка разработки, формирования, утверждения и реализации муни-

ципальных программ муниципального образования Белоглинский район»           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Белоглинский район от 30 августа 2018 года № 467 «Об утверждении муници-

пальной программы муниципального образования Белоглинский район 

«Управление муниципальным имуществом и земельными участками»” сле-

дующие изменения: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации муниципального образования Бело-

глинский район от 15 января 2025 года № 18 “О внесении изменений                               

в постановление администрации муниципального образования Белоглинский 

район от 30 августа 2018 года № 467 «Об утверждении муниципальной про-

граммы муниципального образования Белоглинский район «Управление муни-

ципальным имуществом и земельными участками»” признать утратившим си-

лу. 

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального     

образования Белоглинский район (Митрова) разместить на сайте газеты «Бело-

глинские вести» (bgvesti.ru) и официальном сайте администрации муниципаль-

ного образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru) 

настоящее постановление. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Белоглинский район                                                                              О.В. Ефимов 

 

 

http://www.belaya-glina.ru/


  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Белоглинский район 

от 24.01.2025 № 37 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Белоглинский район 

от 30.08.2018 № 467 

(в редакции постановления 

администрации муниципального 

образования Белоглинский район 

от 24.01.2025 № 37) 

 

 

Муниципальная программа муниципального образования  

Белоглинский район «Управление муниципальным имуществом  

и земельными участками»  

 

П А С П О Р Т 

муниципальной программы муниципального образования  

Белоглинский район «Управление муниципальным имуществом  

и земельными участками»  

 
Координатор  
муниципальной программы  
 
 

отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации муници-

пального образования Белоглинский 

район; 
 
Координаторы подпрограмм: 
 

 

не предусмотрены; 

 
Участники муниципальной 
программы:  
 
 

отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации муници-

пального образования Белоглинский 

район; 

администрация муниципального обра-

зования Белоглинский район.  

 
Подпрограммы муниципальной  
программы: 
 

не предусмотрены; 

 

 



  

Ведомственные целевые программы 
 

не предусмотрены; 

 

 
Цели муниципальной программы: 
 

повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом и         

земельными участками; 

 

Задачи муниципальной программы:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень целевых показателей 

муниципальной программы 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

- оформление в соответствии с дейст-

вующим законодательством объектов 

недвижимости;  

- формирование для предоставления   

земельных участков под строительство 

объектов различного целевого назна-

чения через процедуру торгов,   оценка 

недвижимости в соответствии с зако-

нодательством об оценочной деятель-

ности, проведение работ по межева-

нию земельных участков, инженерно-

геодезических  изысканий;  

- увеличение поступлений неналого-

вых доходов  в местный бюджет 

- уплата взносов на капитальный ре-

монт за жилые помещения находящие-

ся в собственности муниципального 

образования Белоглинский район в 

многоквартирных домах; 

- совершенствование учета и начисле-

ния арендных платежей; 

 

- количество изготовленных  техниче-

ских паспортов;  

- количество подготовленных отчетов 

рыночной стоимости объектов недви-

жимости находящихся в муниципаль-

ной собственности муниципального 

образования Белоглинский район, ко-

личество подготовленных межевых 

планов, топографической съемки; 

- процент увеличения поступления не-

налоговых доходов 

-площадь жилых помещений относя-

щихся  к муниципальной собственно-

сти муниципального образования Бе-

логлинский район, в многоквартирных 

домах за которые уплачиваются взно-

3 
 

2 
 

5 

 
 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Этапы и сроки реализации муници-

пальной программы    

 

 

Объемы и источники  

финансирования 

муниципальной 

программы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сы на капитальный ремонт общего 

имущества 
- количество приобретенного про-
граммного продукта, ЭЦП, компью-
терной техники, канцелярских товаров, 
почтовых знаков, конвертов, картрид-
жей, тонера и др.;  
- приобретение жилья для муници-
пальных нужд. 
 

Этапы реализации муниципальной 

программы не выделяются 

Срок реализации 2021-2026 годы 

 

Общий объем финансирования муни-

ципальной программы на 2021 - 2026  

годы составит 24802 тысячи рублей,    

в том числе по годам: 

2021 год – 2950,0 тыс. руб.; 

2022 год – 3002,2 тыс. руб.; 

2023 год – 3577,0 тыс. руб.; 

2024 год – 3798,9 тыс. руб.; 

2025 год – 7851,0 тыс. руб. 

2026 год – 3622,9 тыс. руб. 

За счет средств краевого бюджета     

0,0. руб. в том числе по годам: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022год - 0,0 тыс. руб.; 

2023год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб.; 

2025 год - 0,0 тыс. руб.; 

2026 год - 0,0 тыс. руб. 

За счет средств местного бюдже-

та муниципального образования Бело-

глинский район 24802 тыс. руб. в том 

числе по годам: 

2021 год – 2950,0 тыс. руб.; 

2022 год – 3002,2 тыс. руб. 

2023 год – 3577,0 тыс. руб. 

2024 год – 3798,9  тыс. руб. 

2025 год – 7851,0 тыс. руб. 

          2026 год – 3622,9 тыс. руб. 

Начальник  отдела по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального  

образования Белоглинский район                                                 Е.Ю. Фейтушев

3 
 



 

1. Характеристика текущего состояния и основные проблемы в  

соответствующей сфере реализации муниципальной программы 

 

Основной целью управления имуществом и земельными участками явля-

ется обеспечение сохранности, развития, эффективного функционирования и 

использования всех объектов муниципальной собственности и земельных уча-

стков в интересах граждан и юридических лиц, максимального поступления де-

нежных средств в бюджет муниципального образования Белоглинский район от 

их использования. 

Имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципаль-

ного образования Белоглинский район, учитывается в реестре муниципального 

имущества.  

          По состоянию на 01 января 2018 года в реестре учтено 12605 объектов, из 

них: 

      601 объектов недвижимого имущества; 

      12004 объектов движимого имущества; 

      57 муниципальных предприятий и учреждений.  

      Учет муниципального имущества и государственная регистрация права му-

ниципальной собственности муниципального образования Белоглинский рйаон 

на объекты недвижимого имущества являются важнейшими направлениями в 

сфере управления имуществом. 

         Основным показателем эффективности управления имуществом и земель-

ными участками, является выполнение в полном объеме доходной части бюд-

жета муниципального образования Белоглинский район по неналоговым дохо-

дам. 

Неналоговые доходы от использования имущества и земельных участков, 

в 2017 году  составили 42915,0 тыс. руб. 

 В том числе: арендная плата за земельные участки 16575,0 тыс. руб., 

продажа земельных участков 26340,0 тыс. руб. 

        Вместе с тем на эффективное осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению имуществом и земельными участками влияет своевременное 

решение следующих вопросов: 

- наличие актуальной технической документации на объекты недвижимо-

го имущества позволит своевременно осуществлять государственную регистра-

цию права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества 

и обеспечит их вовлечение в хозяйственный оборот, в том числе путем прива-

тизации; 

- поддержание в удовлетворительном техническом состоянии объектов 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, по-

зволит привлечь потенциальных пользователей объектов недвижимого имуще-

ства. 

- вовлечение в хозяйственный оборот свободных земельных участков по-

средством: 

- передачи в аренду земельных участков, с проведением торгов (аукцио-

4 
 



  

нов) по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков и 

без проведения торгов 

- продажи земельных участков, с проведением торгов (аукционов) и без 

проведения торгов. 

Обозначенные вопросы в области имущественных и земельных отноше-

ний требуют комплексного подхода к их решению и определяют показатели 

эффективности Программы. 

           Программа представляет собой комплексный план действий по внедре-

нию и использованию современных методов, механизмов и инструментов орга-

низации управления муниципальным имуществом, а также земельными участ-

ками, на территории Белоглинского района.  

При реализации Программы будут достигнуты следующие результаты: 

          - выполнение плановых показателей по неналоговым доходам; 

          - создание условий для вовлечения в хозяйственный оборот недвижимых  

объектов муниципального имущества и земельных участков; 

         - сохранение имущества, находящегося в муниципальной собственности, в 

удовлетворительном техническом состоянии при соблюдении правил его экс-

плуатации. 

       - эффективное администрирование неналоговых доходов, ведение претен-

зионной и исковой работы по взысканию  

 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации  

муниципальной программы 

 

Целями муниципальной программы является повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом и земельными участками.  

Задачами муниципальной программы являются:  

 - оформление в соответствии с действующим законодательством объек-

тов недвижимости;  

- формирование для предоставления   земельных участков под строитель-

ство объектов различного целевого назначения через процедуру торгов, оценка 

недвижимости в соответствии с законодательством об оценочной деятельности, 

проведение работ по межеванию земельных участков, инженерно-

геодезических  изысканий; 

- увеличение поступлений неналоговых доходов  в местный бюджет; 

- уплата взносов на капитальный ремонт за жилые помещения находя-

щиеся в собственности муниципального образования Белоглинский район в 

многоквартирных домах; 

- совершенствование учета и начисления арендных платежей. 

Сроки реализации муниципальной программы 2021-2026 годы. 

Этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены. 

Основные цели, задачи и целевые показатели изложены в приложении № 1. 

Отдельные цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-

мы  могут не иметь положительной динамики либо сохранять свои значения, 

так как рассчитываются с учетом планируемого финансирования. 

5 
 



  

Значение целевых показателей подлежит ежегодному  уточнению. 

 

3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых 

программ и основных мероприятий муниципальной программы 

 

В рамках муниципальной программы реализация подпрограмм и ведом-

ственных целевых программ не предусмотрена. 

         Муниципальная программа включает в себя основное мероприятие: «По-

вышения качества управления муниципальным имуществом и земельными уча-

стками». 
В рамках основного мероприятия реализуются следующие мероприятия: «Про-
ведение технической паспортизации объектов недвижимости муниципального 
имущества», «Проведение независимой оценки объектов недвижимости муни-
ципального имущества и земельных участков, проведение кадастровых работ, 
инженерно-геодезических  изысканий», «Финансовое обеспечение деятельно-
сти отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муни-
ципального образования Белоглинский район»; «Уплата взносов за жилые по-
мещения находящиеся в собственности муниципального образования Бело-
глинский район на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах»; «Приобретение программного продукта, компьютерной техники, ЭЦП, 
канцелярских товаров, почтовых знаков, конвертов, картриджей, тонера и др.». 
 В рамках мероприятия «Проведение паспортизации объектов недвижимо-

сти муниципального имущества» планируется изготовление технических пас-

портов на объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственно-

сти. 

 В рамках мероприятия «Проведение независимой оценки объектов не-

движимости муниципального имущества и земельных участков, проведение ка-

дастровых работ, инженерно-геодезических  изысканий», планируется поста-

новка на кадастровый учет земельных участков, объектов недвижимости с це-

лью увеличения поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального 

образования Белоглинский район. 

         В рамках мероприятия «Финансовое обеспечение деятельности отдела по 

управлению муниципальным имуществом администрации муниципального об-

разования Белоглинский район» специалистами отдела по управлению муници-

пальным имуществом обеспечиваются функции по управлению муниципальной 

собственностью муниципального образования Белоглинский район и земель-

ными участками на территории Белоглинского района. 

         В рамках мероприятия «Уплата взносов за жилые помещения находящие-

ся в собственности муниципального образования Белоглинский район на капи-

тальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах» предусматрива-

ется оплата взносов региональному оператору в рамках действующего законо-

дательства. 

В рамках мероприятия «Приобретение программного продукта, компью-

терной техники, ЭЦП, канцелярских товаров, почтовых знаков, конвертов, кар-

триджей, тонера и др.» для достижения эффективного администрирования не-

налоговых доходов, ведения учета договоров аренды, купли - продажи земель-

6 
 



  

ных участков, ведения претензионной и исковой работы планируется приобре-

тения вышеуказанного имущества.  

Перечень основных мероприятий муниципальной программы изложен в 

приложении    № 2. 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы  

 

Объем финансирования муниципальной программы изложен в приложе-

нии № 3 к паспорту муниципальной программы. 

Источниками ресурсного обеспечения муниципальной программы явля-

ются средства местного бюджета.  

        Объем средств  местного бюджетов, направленных на финансирование ме-

роприятий муниципальной программы, подлежит ежегодному уточнению, при 

принятии бюджета муниципального образования Белоглинский район на оче-

редной финансовый год и плановый период 

 

5. Методика оценки эффективности реализации 

 муниципальной программы  

 

Оценки эффективности реализации муниципальной программы произво-

дится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 

программы представляются координатором в докладе о ходе реализации муни-

ципальной программы и об оценке эффективности ее реализации. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осущест-

вляется в два этапа. 

На первом этапе осуществляется оценка эффективности реализации ос-

новных мероприятий, включенных в программу, и включает: 

оценку степени реализации основных мероприятий и достижения ожи-

даемых непосредственных результатов их реализации; 

оценку степени соответствия запланированному уровню расходов; 

оценку степени эффективности использования финансовых ресурсов; 

оценку степени достижения целей и решения задач муниципальной про-

граммы и входящих в нее основных мероприятий; 

На втором этапе осуществляется оценка эффективности реализации про-

граммы в целом, включая оценку степени достижения целей и решения задач 

муниципальной программы. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводит-

ся в соответствии с типовой методикой оценки эффективности реализации му-

ниципальной программы утвержденной  постановлением администрации муни-

ципального образования Белоглинский район 31 июля 2015 года № 277 «Об ут-

верждении Порядка разработки, формирования, утверждения и реализации му-

ниципальных программ муниципального образования Белоглинский район»" (с 

изменениями от 22.05.2017 г.). 

 

 

7 



  

6. Механизм реализации муниципальной программы 

и контроль за её выполнением 

 

Текущее управление муниципальной программой и координацию взаи-

модействия участников осуществляет отдел по управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального образования Белоглинский район 

(далее - координатор).  

При реализации основного мероприятия муниципальной программы ко-

ординатор, участник муниципальной программы, может выступать муници-

пальным заказчиком и (или) главным распорядителем (распорядителем) бюд-

жетных средств. 

Координатор в процессе реализации муниципальной программы: 

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 

участниками муниципальной программы; 

формирует структуру муниципальной программы и перечень участников 

муниципальной программы; 

организует реализацию муниципальной программы, координацию дея-

тельности участников муниципальной программы; 

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 

изменений в муниципальную программу; 

несет ответственность за достижение целевых показателей муниципаль-

ной программы; 

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финан-

сирования реализации муниципальной программы на основании предложений 

участников муниципальной программы; 

проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 

отчетности, представляемой участниками муниципальной программы; 

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 

программы; 

готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы 

и оценке эффективности ее реализации; 

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной про-

граммой. 

Муниципальные заказчики: 

заключают муниципальные контракты в установленном законодательст-

вом порядке согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-

сударственных и муниципальных нужд"; 

проводят анализ выполнения реализуемого мероприятия; 

несут ответственность за нецелевое и неэффективное использование вы-

деленных в его распоряжение бюджетных средств; 

осуществляют согласование с координатором муниципальной программы 

возможных сроков выполнения мероприятия, предложений по объемам и ис-

точникам финансирования; 

8 



  

формируют бюджетные заявки на финансирование основного мероприя-

тия, а также осуществляют иные полномочия, установленные муниципальной 

программой. 

Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств в пределах 

полномочий, установленных бюджетным законодательством Российской Феде-

рации: 

обеспечивают результативность, адресность и целевой характер исполь-

зования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными 

ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств; 

обеспечивают соблюдение получателями иных субсидий условий, целей 

и порядка, установленных при их предоставлении; 

осуществляют иные полномочия, установленные бюджетным законода-

тельством Российской Федерации. 

Контроль за ходом выполнения муниципальной программы осуществля-

ется администрацией муниципального образования Белоглинский район. 
 

 

 

Начальник  отдела по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации муниципального  

образования Белоглинский район                                                     Е.Ю. Фейтушев                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

9 
 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к паспорту муниципальной программы  

муниципального образования Белоглинский район  

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными участками»  
 

   

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

муниципального образования Белоглинский район «Управление муниципальным имуществом и земельными участками»  

 

№ 

п/п 
Наименование целевого  

показателя 

Единица 
измере-

ния 
Ста-
тус

*
 

Значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальная программа  муниципального образования Белоглинский район 

 «Управление муниципальным имуществом и земельными участками» 

 

             Повышение качества управления муниципальным имуществом и земельными участками 

 

 Цель: повышение эффективности управления муниципальным имуществом и  земельными участками; 

 

 Задача: оформление в соответствии с действующим законодательством объектов недвижимости;  формирование для предос-

тавления   земельных участков под строительство объектов различного целевого назначения через процедуру торгов,   оценка 

недвижимости в соответствии с законодательством об оценочной деятельности, проведение работ по межеванию земельных 

участков;  увеличение поступлений неналоговых доходов  в местный бюджет; уплата взносов на капитальный ремонт за жилые 

помещения находящиеся в собственности муниципального образования Белоглинский район в многоквартирных домах; со-

вершенствование учета и начисления арендных платежей; 

 

1.1 Целевой показатель: 

Количество изготовлен-

ных технических паспор-

тов 

шт. 2 0 0 0 0 5 5 



  

1.2 Целевой показатель: ко-

личество подготовлен-

ных отчетов рыночной 

стоимости объектов не-

движимости находящих-

ся в муниципальной соб-

ственности муниципаль-

ного образования Бело-

глинский район, количе-

ство подготовленных 

межевых планов, топо-

графической съемки; 

 

шт. 2 12 5 20 5 5 5 

1.3 Целевой показатель: 

процент увеличение по-

ступления неналоговых 

доходов 

 

% 2 10 10 10 10 10 

 

 

10 

 

1.4 Целевой показатель: 

Площадь жилых поме-

щений относящихся  к 

муниципальной собст-

венности муниципально-

го образования Бело-

глинский район, в мно-

гоквартирных домах за 

которые уплачиваются 

взносы на капитальный 

ремонт общего имущест-

ва 

м² 2 379,0 379,0 1421,06 1525,2 1336,4 1336,4 

2
 



  

1.5 Целевой показатель: ко-

личество приобретенного 

программного продукта, 

ЭЦП, компьютерной 

техники, канцелярских 

товаров, почтовых зна-

ков, конвертов, кар-

триджей, тонера и др. 

шт. 2 145 143 145 145 145 145 

1.6 Целевой показатель: ко-

личество приобретенного 

жилья для муниципаль-

ных нужд 

шт. 2 0 0 0 0 1 0 

1.7 Целевой показатель: со-

держание имущества, 

находящегося в казне 

шт. 2 0 0 0 3 0 

0 

 

 

 

Начальник  отдела по управлению  

муниципальным имуществом   

администрации муниципального    

образования Белоглинский район                                                                                                             Е.Ю. Фейтушев  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

3
 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к паспорту муниципальной программы 

муниципального образования 

Белоглинский район  «Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными участками» 
 

   

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

муниципального образования Белоглинский район  

«Управление муниципальным имуществом и земельными участками» 

 

 
№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Источники 

финансиро-

вания 

Объем финанси-
рования,  

всего 
(тыс.руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 Непосредствен-
ный  

результат реа-

лизации меро-

приятия 

 

Участник 

муници-

пальной 

программы 

1 Основное меро-

приятие: Повы-

шение качества 

управления му-

ниципальным 

имуществом и 

земельными 

участками 

всего 24802,0 2950,0 3002,2 3577,0 3798,9 7851,0 3622,9   
местный 
бюджет 

24802,0 2950,0 3002,2 3577,0 3798,9 7851,0 3622,9 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       

 В том числе: 

 

          

 

 



  

1.1 Мероприятие: 

№ 1.1 Проведе-

ние технической 

паспортизации 

объектов  

недвижимости  

муниципального 

имущества (тех-

нические пас-

порта, техниче-

ские заключе-

ния) 

 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 0,0 количество 

технических 

паспортов в 

2025 -2026  

годах по 5 шт. 

Отдел по 

управле-

нию муни-

ципальным 

имущест-

вом адми-

нистрации 

муници-

пального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район 

 

местный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие № 

1.2: Проведение 

независимой 

оценки объектов 

недвижимости 

муниципального 

имущества, зе-

мельных участ-

ков, акций. Про-

ведение кадаст-

ровых работ, 

инженерно-

геодезических  

изысканий (то-

пографическая 

съемка).  

 

 

всего 2190,0 240,0 300,0 500,0 381,0 289,0 480,0 количество от-

четов ежегодно 

по 5 шт., коли-

чество меже-

вых планов по 

1 шт.,  

Отдел по 

управле-

нию муни-

ципальным 

имущест-

вом адми-

нистрации 

муници-

пального 

образова-

ния Бело-

глинский 

район 

 

местный 
бюджет 

2190,0 240,0 300,0 500,0 381,0 289,0 480,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

   
2
 



  

1.3 Мероприятие № 

1.3:Финансовое 

обеспечение  

деятельности 

отдела по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом ад-

министрации 

муниципального 

образования 

всего 15317,3 2239,0 2193,4 2413,7 2731,7 3183,8 2555,7 100% 

выполнение 

плановых 

назначений 

по 

неналоговым 

доходам 

Отдел по 

управлению 

муниципаль-

ным имуще-

ством адми-

нистрации 

муниципаль-

ного образо-

вания Бело-

глинский 

район 

 

местный 
бюджет 

15317,3 2239,0 2193,4 2413,7 2731,7 3183,8 2555,7 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Мероприятие № 

1.4:Уплата взно-

сов за жилые 

помещения на-

ходящиеся в 

собственности 

муниципального 

образования Бе-

логлинский рай-

он на капиталь-

ный ремонт об-

щего имущества 

в многоквар-

тирных домах 

 

всего 823,3 71,0 108,8 152,0 154,5 185,0 152,0 перечисле-

ние взносов 

ежегодно за 

1336,4 кв.м 

муници-

пального 

жилья 

 

администра-

ции муници-

пального об-

разования 

Белоглинский 

район 

местный 
бюджет 

823,3 71,0 108,8 152,0 154,5 185,0 152,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3
 



  

1.5 Мероприятие № 
1.5:Приобретени
е программных 
продуктов, ком-
пьютерной тех-
ники, ЭЦП, кан-
целярских това-
ров, почтовых 
знаков, конвер-
тов, картрид-
жей, тонера, 
приобретение 
мебели, ремонт 
компьютерной 
техники и др.  

 

всего 2672,4 400,0 400,0 511,3 432,7 493,2 435,2 ежегодное  

обслужива-

ние про-

граммного 

обеспечения,  

компьютер-

ная техника 

1 шт. ЭЦП 

2шт., канце-

лярские то-

вары 70 шт., 

почтовые 

знаки 50 , 

конверты 20 

шт. ежегод-

но 

Отдел по 

управлению 

муниципаль-

ным имуще-

ством адми-

нистрации 

муниципаль-

ного образо-

вания Бело-

глинский 

район 

местный 
бюджет 

2672,4 400,0 400,0 511,3 432,7 493,2 435,2 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 

 

 

 

 

Мероприятие № 

1.6: Приобрете-

ние жилья для 

муниципальных 

нужд 

всего 3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3600,0 0,0 Приобрете-

ние не менее 

1 ед. жилья 

Администра-

ция муници-

пального обра-

зования Бело-

глинский рай-

он, отдел по 

управлению 

муниципаль-

ным имущест-

вом админист-

рации муни-

ципального 

образования 

Белоглинский 

район 

местный 
бюджет 

3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3600,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4
 



  

 

1.7 

Мероприятие № 

1.7: Содержание 

имущества, на-

ходящегося в 

казне 

всего 199,0 

 

0 0 0 99,0 

 

100,0 

 

0 Расходова-

ние средств 

на содержа-

ние имуще-

ства, нахо-

дящегося в 

казне 

Администра-

ция муници-

пального обра-

зования Бело-

глинский рай-

он, отдел по 

управлению 

муниципаль-

ным имущест-

вом админист-

рации муни-

ципального 

образования 

Белоглинский 

район 

местный 
бюджет 

199,0 

 

0 0 0 99,0 100,0 

 

0 

краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

 Итого: всего 24802,0 2950,0 3002,2 3577,0 3798,9 7851,0 3622,9   

местный 
бюджет 

24802,0 2950,0 3002,2 3577,0 3798,9 7851,0 3622,9 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Начальник отдела по управления   

муниципальным имуществом   

администрации муниципального   

образования Белоглинский район                                                                                                            Е.Ю. Фейтушев                                                                            

 

  

5
 



  

                                                                                                                                            

                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к паспорту муниципальной программы  

                                                                                                                                                 муниципального образования  

                                                                                                                                              Белоглинский район  

                                                                                                                                          «Управление муниципальным  

                                                                                                                                            имуществом и земельными участками»  

 

 

 

ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ  

муниципальной программы  муниципального образования Белоглинский район «Управление муниципальным 

имуществом и земельными участками» 

 

 

Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей 

всего В разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой бюджет местный бюджет внебюджетные 

источники 

 

1. Повышение качества управления муниципальным имуществом и земельными участками 

 

2021 2950,0 0,0 0,0 2950,0 0,0 

2022 3002,2 0,0 0,0 3002,2 0,0 

2023 3577,0 0,0 0,0 3577,0 0,0 

2024 3798,9 0,0 0,0 3798,9 0,0 

2025 7851,0 0,0 0,0 7851,0 0,0 

2026 3622,9 0,0 0,0 3622,9 0,0 

Всего  24802,0 0,0 0,0 24802,0 0,0 



  

 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 

2021 2950,0 0,0 0,0 2950,0 0,0 

2022 3002,2 0,0 0,0 3002,2 0,0 

2023 3577,0 0,0 0,0 3577,0 0,0 

2024 3798,9 0,0 0,0 3798,9 0,0 

2025 7851,0 0,0 0,0 7851,0 0,0 

2026 3622,9 0,0 0,0 3622,9 0,0 

всего 24802,0 0,0 0,0 24802,0 0,0 

 

 

 

Начальник  отдела по управлению 

муниципальным имуществом   

администрации муниципального  

образования Белоглинский район                                                                                                              Е.Ю. Фейтушев  

 

 

2
 


